
D.D.S. n. 3385

REPUBBLICA ITALIANA

                                    
                        Regione Siciliana

                                            ASSESSORATO REGIONALE DELL’ECONOMIA
                                    DIPARTIMENTO REGIONALE BILANCIO E  TESORO

                                  RAGIONERIA GENERALE DELLA REGIONE
                               Servizio Demanio

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la legge ed il Regolamento sull’Amministrazione del Patrimonio e sulla Contabilità Generale 
dello Stato;

VISTO il D.P.Reg.28 febbraio 1979 n.70 che approva il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento del 
Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000 n.10 agli articolo 7 e 8;

VISTO il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118, “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 
1 e 2 della L. n. 42 del 05/05/2009”, e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO l'art. 11 della L.R. n. 3 del 13/01/2015 secondo il quale, a decorrere dall'1/01/2015, la Regione 
applica  le  disposizioni  del  sopra  citato  Decreto  Legislativo  n.  118  del  2011,  e  successive 
modifiche ed integrazioni, secondo quanto previsto dallo stesso art. 11; 

VISTA la L.R.  n.  10 del  07/05/2015,  che approva il  bilancio della  Regione Siciliana per l'esercizio 
finanziario 2015 e per il triennio 2015 – 2017;

VISTO il decreto dell'Assessore regionale per l'Economia n. 1149 del 15/05/2015 con cui, ai fini della 
gestione e rendicontazione, le unità previsionali di base sono ripartite, per gli anni finanziari 
2015, 2016 e 2017, in capitoli e, ove necessario, in articoli;

PREMESSO che in data 29/5/90 è stato stipulato il contratto di locazione dell’immobile sito in Palermo, via 
Generale Magliocco, n. 36, piano 3° di proprietà della Società Andromeda Costruzioni spa, da 
adibire  a  sede  della  Procura  Regionale  e  Sezione  Giurisdizionale  della  Corte  dei  Conti, 
approvato con il D.A. n. 4915 del 21.7.90, reg.to alla Corte dei conti il 13.11.90 reg. 6 fg. 293;

CONSIDERATO che gli effetti del contratto decorrevano dalla data di consegna dell’immobile avvenuta in data 
6.10.90, come da D.A. n. 3213 del 23.5.91 reg.to alla Corte dei conti l’1.8.91 reg. 5 fg. 238; 

ATTESO che con D.A. n. 1792 del 16/4/97  e con D.D.S. n. 10682 del 14/12/2007 vistati dalla Ragioneria 
Centrale per la Presidenza rispettivamente il 30/4/97 al n. 293 e il 27/12/2007 al n. 299, si è 
proceduto al rinnovo tacito del rapporto contrattuale, ex art. 28 della L. 392/78, per i periodi dal 
6/10/96 al 5/10/2002 e dal 6/10/2002 al 5/10/2008;

ATTESO che  nel  corso  del  rapporto  locativo  l’Andromeda  Costruzioni  spa  ha  esperito  apposito 
procedimento  esecutivo  presso  il  Tribunale  di  Palermo  nei  confronti  dell’Amministrazione 



Regionale avente il n.1087/2010, definito nonostante l'opposizione dell'amministrazione con atto 
di pignoramento;

CONSIDERATO che  con  nota  prot.  n.  965  del  08/10/2015  l'UNICREDIT spa  ha  comunicato  che,  giusta 
ordinanza del Giudice per l'esecuzione presso il Tribunale Civile di Palermo del 28/09/2015, ha 
provveduto a pagare   in  favore   dell'Andromeda  Costruzioni  spa  la  somma  di  € 51.112,03 
nonché incamerato in proprio favore la somma di € 15,00 a titolo di quota di rimborso spese 
stabilita dal Giudice del pignoramento per complessivi € 51.127,93;

VISTA la nota prot. n. 70346 del 16/12/2015 con la quale il Servizio Tesoro chiede a questo Servizio 
Demanio  di  disporre  gli  atti  amministrativi  necessari  all'emissione  dei  titoli  di  spesa  che 
estinguano le scritture contabili apposte dal cassiere in attesa di regolarizzazione;

 RITENUTO di dovere procedere all'impegno sul capitolo 108521-  esercizio finanziario 2015 – della 
complessiva somma di € 51.127,93 e di dover liquidare attraverso la modalita'  di pagamento 
codice 16 la somma di  € 51.112,03  sulla Cassa Regionale di Palermo beneficiario Andromeda 
Costruzioni cron.153880 e di  € 15,00  da pagarsi in favore di UNICREDIT spa; 

D E C R E T A

Art. 1 -  Per le motivazioni e finalità sopra specificate è disposto l'impegno  sul capitolo 108521-  esercizio 
finanziario 2015 – della complessiva somma di € 51.127,93 di cui  € 51.112,03  da versare sulla Cassa 
Regionale di Palermo beneficiario Andromeda Costruzioni cron.153880 e di  € 15,00  da pagarsi in 
favore di UNICREDIT spa; 

ART. 2 - Per le motivazioni sopracitate e disposta la liquidazione sul capitolo 108521-  esercizio finanziario 
2015 –   modalita'   di  pagamento  codice  16  della  complessiva  somma di  €  51.127,93  di  cui   € 
51.112,03  da  versare  sulla  Cassa  Regionale  di  Palermo  beneficiario  Andromeda  Costruzioni 
cron.153880 e di  € 15,00  da pagarsi in favore di UNICREDIT spa; 

Il presente provvedimento è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione ai fini
dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione previsti per legge.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale Economia per il visto di competenza.

Palermo, 23/12/2015

                                                                                             Il Dirigente del Servizio Demanio
                                                                                                  f.to   arch. Dania CIACERI 


	REPUBBLICA ITALIANA
	                                    
	                        Regione Siciliana
	                                            ASSESSORATO REGIONALE DELL’ECONOMIA
	                                  RAGIONERIA GENERALE DELLA REGIONE

	                               Servizio Demanio

